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Cena voća  na zelenim pijacama 

Cena povrća  na zelenim pijacama 

 U toku protekle nedelje  je na zelenoj 
pijaci u Vranju došlo do pada cene paradajza i 
šargarepe, dok je cena spanaća bila viša. 
Ponuda i tražnja povrća bili su slabiji u odnosu 
na prošlu nedelju. Što se voća tiče možemo 
reći da je došlo do pada dominantne cene 
oraha sa 800 na 500 din/kg zbog slabije 
tražnje. Banane i nar su takođe bili jeftiniji, a 
skuplje su bile jabuke sorte  zlatni delišes i 
kivi. 

Veoma slaba je bila potražnja povrtar-
skih kultura protekle nedelje na zelenoj pjaci u 
Kikindi. Ponuda je takođe opala u odnosu na 
prve dve nedelje januara. Prodajne cene ug-
lavnom su nepromenjene.  

Kiša i Jovanjdan uticali su na dosta slabu 
ponudu i prodaju povrća na kvantaškoj pijaci u 
Beogradu. U pogledu cena reporter STIPS-a je 
zabeležio porast kod celera, paprike ljute, čeri 
paradajza, patlidžana, tikvica i šampinjona u 
odnosu na prethodnu nedelju. Slaba ponuda 
voća posebno jabuka i krušaka. Ponuda 
južnog, sušenog i jezgrastog voća bila je na 
prošlonedeljnom nivou, mada je prodaja bila 
slaba. Mogle su se kupiti i jagode kao i pro-
tekle sedmice po ceni od 800 din/kg. Po pi-
tanju cena ostalog voća možemo reći da su 
skuplje bile jabuke Greni Ssmit, a jeftinije 
dunje, ananas i uvozno grožđe. 

Kada prodaja ide dobro, celokupni asorti-
man povrća se dobro prodaje na zelenoj pijaci 

u Pirotu. Ako dođe do pada prodaje, i to se 
odrazi na sve ponuđene vrste povrća. Izuzetak 
je ovih dana kupus, kod kojeg zbog  Svetog 
Jovana koju slave mnogi piroćanci,  beležimo 
nešto veću prodaju u odnosu na ostalo povr-
tarske kulture. Ponuda voća  bila je stan-
dardno dobra. Možda treba izdvojiti samo 
krušku od domaćeg voća po slaboj ponudi, ali 
to je i uobičajeno za ovdašnju pijacu. Možda 
neočekivano, ali po izjavi prodavaca voća u 
prodaji najbolje uz jabuku ide mandarina. Ako 
uporedimo lešnik i orah, orah se bolje prodaje. 

Ponuda sezonskog povrća na zelenoj pi-
jaci u Čačku protekle sedmice je bila jako loša. 
Cvekla se prodaje po ceni od 40 do 50 dinara 
za kilogram, koliko je trebalo izdvojiti i za pra-
ziluk. Uvozna paprika mogla se nabaviti za 200 
din/kg, dok je za spanać trebalo izdvojiti od 
130 do 150 din/kg. Nastavljen je trend dobre 
ponude i sortimenta jabuka, a prodaja se od-
vijala po ceni od 40 do 70 dinara za kilogram. 
Slabija je bila ponuda krušaka, a cena je 
varirala od 50 do 70 din/kg. Mandarine i limun 
su se prodavale  po dominantnoj  ceni od 100, 
a kivi 150 din/kg.  

Dobra ponuda povrća i voća na zelenoj 
pijaci u Pančevu bila je u toku treće nedelje 
januara. Potražnja je bila  na nivou prethodnih 
sedmica. Rast cene zabeležen je kod banane i 
mandarine.  

Pregled cena voća i povrća u Crnoj Gori 

3 

4 

Ponuda i tražnja voća i povrća na pijacama  1 

5 

Cena voća i povrća na kvantaškim pijacama 2 

Pregled cena voća i povrća u Hrvatskoj 6 

Nešto slabiji obim ponude i tražnje 
 povrća i voća na zelenim 
i kvantaškim pijacama 
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Cene voća i povrća - kvantaške pijace u Srbiji  
za period  16.-22.01.2012. godine 

Beograd Kraljevo Niš Novi Sad Subotica

Banana (Banana) 75 85

Grejpfrut (Grapefruit) 70 75

Jabuka-ajdared (Apples-Idared) 40 40 35

Jabuka-Delišes-R. (Apples-Delishes-R.) 55 50 40

Jabuka-Delišes Z. (Apples-Delishes-G.) 55 50 40

Jabuka G.Smit (Apples-G.Smith) 55 50 35

Jabuka Jonagold (Apples-Jonagold) 50

Jabuka-ostala (Apples-other) 50 30 30

Kivi (Kiwi) 90 100

Kruška (Pear) 75 90

Limun (Lemon) 65 75

Mandarina (Tangerine) 85 90

Orah (Walnut) 700 550

Pomorandža (Orange) 60 65

Centralna Srbija Vojvodina
Jedinica mere din/kg

Beograd Kraljevo Niš Novi Sad Subotica

Brokoli (Broccoli) 120

Cvekla (Red beet-bunch) 30 25 30 40

Karfiol (Cauliflower) 90 100 60

Krastavac-salatni (Cucumber for salad) 130 200

Krompir (Potato) 25 25 25

Kupus (Cabbage) 25 20 25 20

Luk beli (Garlic) 250 250 280

Luk-crni (Onion) 25 25 20 20

Paprika-babura  (Pepper-babura) 180 150

Paprika- ostala (Pepper-other) 190

Paprika-šilja (Pepper-silja) 170 150

Paradajz (Tomato) 130

Pasulj-beli (Beans white) 170 160 140 160

Patlidžan (Eggplant) 180

Praziluk (Leek) 65 65 60

Spanać (spinach) 130 200

Zelena salata-komad (Lettuce-piece) 36

Šargarepa (Carrot) 30 30 30 30

Centralna Srbija Vojvodina
Jedinica mere din/kg



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 3 

C
e
n
e
 v
o
ć
a
 -
 z
e
le
n
e
 p
ij
a
c
e
 u
 S
rb
ij
i 
z
a
 p
e
ri
o
d
  
1
6
.-
2
2
.0
1
.2
0
1
2
. 
g
o
d
in
e
 

B
an

an
a 

(B
an

an
a)

10
0

90
90

80
95

10
0

10
0

10
0

10
0

90
70

90
85

90
10

0
70

90
1
0
0

1
0
0

9
0

G
re

jp
fru

t 
(G

ra
pe

fru
it)

12
0

10
0

10
0

10
0

13
0

12
0

10
0

10
0

11
0

90
80

1
0
0

1
0
0

Ja
bu

ka
-a

jd
ar

ed
 (

A
pp

le
s-

Id
ar

ed
)

70
60

50
60

55
50

50
50

70
40

40
40

40
60

60
50

5
0

5
0

6
0

Ja
bu

ka
-D

el
iš

es
-R

. 
(A

pp
le

s-
D

el
is

he
s-

R
.)

10
0

80
50

60
60

50
60

50
60

40
50

5
0

6
0

Ja
bu

ka
-D

el
iš

es
 Z

. 
(A

pp
le

s-
D

el
is

he
s-

G
.)

10
0

70
50

40
50

60
50

70
50

40
40

60
5
0

5
0

Ja
bu

ka
 G

.S
m

it 
(A

pp
le

s-
G

.S
m

ith
)

10
0

80
60

80
50

50
50

70
50

50
50

60
60

5
0

5
0

6
0

Ja
bu

ka
 J

on
ag

ol
d 

(A
pp

le
s-

Jo
na

go
ld

)
80

70
50

40
50

60
5
0

Ja
bu

ka
-o

st
al

a 
(A

pp
le

s-
ot

he
r)

10
0

80
50

40
80

50
40

40
40

40
60

50
50

4
0

4
0

5
0

K
iv

i (
K

iw
i)

15
0

15
0

15
0

14
0

13
0

13
0

12
0

12
0

11
0

10
0

10
0

90
90

12
0

12
0

10
0

1
2
0

1
5
0

1
2
0

K
ru

šk
a 

(P
ea

r)
15

0
15

0
70

90
10

0
13

0
10

0
80

15
0

14
0

10
0

13
0

80
1

5
0

1
5

0

Li
m

un
 (

Le
m

on
)

10
0

10
0

12
0

10
0

10
0

80
80

10
0

90
10

0
80

80
90

80
10

0
80

10
0

1
0

0
1

0
0

8
0

M
an

da
rin

a 
(T

an
ge

rin
e)

12
0

10
0

11
0

10
0

80
10

0
10

0
11

0
10

0
10

0
90

80
10

0
12

0
10

0
80

1
0

0
1

0
0

8
0

O
ra

h 
(W

al
nu

t)
70

0
70

0
80

80
0

70
0

80
0

70
0

60
0

70
0

60
0

50
0

60
0

60
0

70
0

60
0

90
0

7
0
0

7
0
0

6
0
0

P
om

or
an

dž
a 

(O
ra

ng
e)

10
0

80
70

90
80

80
80

10
0

80
70

80
75

70
10

0
70

70
8
0

8
0

7
0

CE
NT
R
A
LN
A
 S
R
BI
JA

V
O
JV
O
D
IN
A

Je
di
ni
ca
 m
er
e 
di
n/
kg

Beograd 
Kalenić
Beograd 
Skadarlija

Čačak

Kragujevac

Kraljevo

Loznica

Niš

Zaječar

Kikinda

Novi Sad

Pančevo

Pirot

Požarevac

Smederevo

Vranje

Sombor

S.Mitrovica

Subotica

D
O
M
IN
A
NT
NE
 

CE
NE

Zrenjanin

SRBIJA

CENTRALNA 
SRBIJA

VOJVODINA



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 4 

C
e
n
e
 p
o
v
rć
a
 -
 z
e
le
n
e
 p
ij
a
c
e
 u
 S
rb
ij
i 
z
a
 p
e
ri
o
d
  
1
6
.-
2
2
.0
1
.2
0
1
2
. 
g
o
d
in
e
 

B
ro

k
o
li 

(B
ro

c
c
o
li)

2
0
0

2
0
0

1
8
0

1
5
0

1
4
0

1
8
0

1
5
0

1
5
0

2
0
0

2
0
0

1
5
0

C
ve

k
la

 (
R

e
d
 b

e
e
t-

b
u
n
c
h
) 

6
0

5
0

4
0

5
0

5
0

5
0

5
0

4
0

4
0

5
0

5
0

5
0

4
0

5
0

5
0

5
0

5
0

K
a
rf
io

l 
(C

a
u
lif

lo
w

e
r)

1
7
0

1
7
0

1
6
0

1
3
5

1
3
0

1
5
0

1
5
0

1
5
0

1
1
0

1
5
0

1
3
0

1
5
0

1
5
0

K
ra

s
ta

va
c
-s

a
la

tn
i 
(C

u
c
u
m

b
e
r 

fo
r 

s
a
la

d
)

2
0
0

2
0
0

1
7
0

2
2
0

2
0
0

2
0
0

1
8
0

1
8
0

1
8
0

2
0
0

2
0
0

K
ro

m
p
ir
 (

P
o
ta

to
)

5
0

5
0

3
0

3
0

5
0

3
5

3
5

4
0

5
0

3
5

3
0

3
0

4
0

4
0

5
0

3
0

3
0

3
0

5
0

4
0

K
u
p
u
s
 (

C
a
b
b
a
g
e
)

5
0

4
0

3
0

3
5

3
5

4
0

4
0

3
5

3
5

4
0

2
5

4
0

3
5

3
0

3
5

3
5

4
0

3
5

L
u
k
 b

e
li 

(G
a
rl
ic

)
6
0
0

5
0
0

5
0
0

5
0
0

4
0
0

4
0
0

3
0
0

3
0
0

5
0
0

5
0
0

4
0
0

3
5
0

3
5
0

3
0
0

3
5
0

2
0
0

2
2
0

5
0
0

5
0
0

L
u
k
-c

rn
i 
(O

n
io

n
)

6
0

5
0

5
0

3
0

4
0

4
0

5
0

4
0

5
0

4
0

4
0

5
0

5
0

5
0

3
0

3
0

5
0

4
0

5
0

P
a
p
ri
k
a
-b

a
b
u
ra

  
(P

e
p
p
e
r-

b
a
b
u
ra

)
3
0
0

3
0
0

2
0
0

2
5
0

2
2
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

P
a
p
ri
k
a
- 

o
s
ta

la
 (

P
e
p
p
e
r-

o
th

e
r)

3
0
0

3
0
0

2
0
0

1
8
0

3
0
0

3
0
0

P
a
p
ri
k
a
-š

ilj
a
 (

P
e
p
p
e
r-

s
ilj

a
)

3
0
0

3
0
0

2
0
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

P
a
ra

d
a
jz

 (
T
o
m

a
to

)
2
5
0

2
0
0

2
2
0

2
0
0

1
5
0

1
7
0

2
0
0

2
0
0

P
a
s
u
lj-

b
e
li 

(B
e
a
n
s
 w

h
it
e
)

2
6
0

2
6
0

2
0
0

1
7
0

2
0
0

2
0
0

1
8
0

2
0
0

1
9
0

1
8
0

1
8
0

1
8
0

2
0
0

2
0
0

1
5
0

2
0
0

2
0
0

2
0
0

P
a
tl
id

ž
a
n
 (

E
g
g
p
la

n
t)

3
0
0

2
5
0

2
5
0

2
5
0

P
ra

z
ilu

k
 (

L
e
e
k
)

8
0

8
0

5
0

3
5

8
0

1
0
0

9
0

1
0
0

9
0

7
0

1
0
0

9
0

5
0

7
0

1
0
0

1
0
0

8
0

S
p
a
n
a
ć
 (

s
p
in

a
c
h
)

1
8
0

1
8
0

1
5
0

1
4
0

1
3
0

1
6
0

1
5
0

1
8
0

1
5
0

2
0
0

1
0
0

2
2
0

1
8
0

1
8
0

Z
e
le

n
a
 s

a
la

ta
-k

o
m

a
d
 (

L
e
tt

u
c
e
-p

ie
c
e
)

6
0

6
0

3
0

3
0

3
5

2
5

3
0

4
0

4
0

4
0

6
0

5
0

4
0

4
0

3
0

Š
a
rg

a
re

p
a
 (

C
a
rr

o
t)

6
0

6
0

1
8
0

4
0

6
0

5
0

5
0

5
0

5
0

5
0

4
0

4
0

5
0

6
0

6
0

4
0

5
5

5
0

5
0

6
0

C
EN
TR
A
LN
A
 S
R
B
IJ
A

V
O
JV
O
D
IN
A

Je
d
in
ic
a
 m
e
re
 d
in
/
kg

Beograd 

Kalenić

Beograd 

Skadarlija

Čačak

Kragujevac

Kraljevo

Loznica

Niš

Pirot

Požarevac

Smederevo

Vranje

Zaječar

Kikinda

Novi Sad

Pančevo

Sombor

S.Mitrovica

Subotica

D
O
M
IN
A
N
TN
E 

C
EN
E

Zrenjanin

SRBIJA

CENTRALNA 

SRBIJA

VOJVODINA



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 5 

Cene voća i povrća u Crnoj Gori  za period  
od 12.-18.01.2012.godine 

Izvor: AMIS 1 €=105,08 Dinara 

Kvantaš

Bar Berane Bijelo Polje Cetinje Herceg Novi Nikšić Podgorica Podgorica
Banana 0.8 1 0.8 1 1 1 1 0.8
Dunja 1.5 ~ ~ ~ 1.5 ~ 1.5 1.2
Grožđe belo ~ ~ ~ ~ ~ ~ 2.5 1.8
Grožđe crno 2.5 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~
Jabuka-Ajdared 0.8 0.7 0.7 ~ 1 0.8 ~ 0.45
Jabuka-Del.crveni 1 0.7 ~ ~ ~ 0.8 1 0.65
Jabuka-Del.zlatni 1 0.7 0.8 0.8 1 0.8 0.8 0.55
Jabuka-G.smith 1.3 0.7 ~ ~ 1 0.8 1 0.65
Jabuka-ostala ~ 0.7 0.8 ~ 1.25 ~ ~ ~
Kruška 1.5 1.5 1.3 ~ 2 1.5 ~ ~
Limun 1 1.2 1.2 1.25 1.5 1.2 1 0.63
Mandarina 0.8 0.7 0.8 0.5 0.8 1 0.9 0.65
Nar 1.5 1 ~ ~ 2.5 ~ ~ 1.2
Orah 10 7 8 8 9 10 7.5 6.5
Pomorandža 0.85 1.1 0.8 0.8 1.1 1 0.8 0.5
Suva smokva 4 3 3 3 4 5 ~ 2.33
Brokoli 2 ~ 2 ~ 2 ~ 2.5 1.35
Cvekla 1 1 0.7 1 1.5 1 0.8 0.5
Karfiol 1 1 1 ~ 2 ~ 1.3 1
Kelj 1.3 ~ 1 ~ 1.5 1 ~ 0.5
Krastavac-salatar 2 1.5 1.5 ~ 2 ~ 2 1.45
Krompir 0.6 0.4 0.4 0.7 0.8 0.5 0.6 0.3
Kupus 0.5 0.4 0.3 0.5 0.7 0.5 0.4 0.15
Luk-beli 4 4 3.5 6 6 5.5 4.5 2
Luk-crni 1 0.6 0.7 1 1 1 1.2 0.55
Paprika-babura 2 2 2 ~ 2.5 ~ 2.5 1.85
Paprika-šilja 2 2 2 ~ 3 ~ 2.5 ~
Paradajz 2 1.5 1 ~ 2 ~ 2 0.98
Pasulj-beli 2.5 2 2 3 2.5 2 2.5 1.4
Patlidžan 2 ~ ~ ~ 2.5 ~ 2 1.6
Praziluk 1.5 1.2 1 1.5 2 1.5 1.5 0.8
Šampinjoni 5 ~ ~ ~ 5 ~ 5 3.5
Šargarepa 1 1 1 1.25 1.5 1 1 ~
Tikvice 2 ~ 2 ~ 2.5 ~ 2 ~
Zelena salata 1.5 1.5 1.5 1.5 ~ 2 2 0.8

Zelene pijace
Proizvodi (kg)



Cene voća i povrća u Hrvatskoj za period  
od 9. do 15.01.2012. godine 

1 Kuna= 13,91 Dinara Izvor: TISUP 
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Metković Osijek Rijeka Split Zagreb Hrvatska

kn/kg kn/kg kn/kg kn/kg kn/kg kn/kg

jabuka- ajdared -apple Idared kg 4.25 4.27 4.25 3.58 4.00 3.94

jabuka- zlatni delišes -apple Gold delishes kg 4.25 4.17 6.25 4.00 4.00 4.20

jabuka-Greni Smit-apple Granny Smith 4.75 5.17 6.75 8.00 7.00 6.33

kruške-pear kg 8.75 10.75 10.50 9.33 10.00 9.95

grožđe stolno bijelo-table grapes white kg ---- 16.00 20.00 ---- 15.00 16.33

grožđe stolno crno -table grapes black kg ---- 17.00 ---- ---- 15.00 16.20

kiw i-kiw i kg 5.25 8.00 11.25 7.33 10.00 8.25

mandarina-tangerine kg 3.25 5.60 ---- ---- 5.00 5.01

pomorandža-orange kg 8.75 7.75 8.00 5.12 6.00 5.72

limun-lemon kg 8.75 6.93 7.50 5.83 7.50 6.96

grejp-grapefruit kg ---- 7.00 8.75 8.00 12.00 8.72

banana-banana kg 6.20 5.12 6.75 5.33 6.25 5.36

paradajz-tomato kg 4.25 11.67 12.50 10.00 9.50 10.08

paprika šilja-pepper long shaped kg 5.75 14.67 ---- 17.00 ---- 13.96

paprika babura-pepper round shaped kg 6.25 14.83 17.75 19.00 13.50 14.83

patlidžan-eggplant kg 3.75 14.83 13.25 9.00 10.00 11.31

krastavci salatni-cucumber large for salad kg 5.00 11.50 11.25 9.00 11.00 10.08

luk crni (crveni)-onion kg 3.75 4.00 3.75 3.33 3.25 3.52

luk beli-garlic kg 13.00 18.36 12.00 21.00 20.00 18.30

kupus -cabbage white kg 2.00 2.56 2.75 2.33 2.50 2.49

šargarepa-carrot kg 4.25 4.33 5.25 5.67 3.50 4.65

karfiol-cauliflower kg 2.75 5.08 4.75 6.33 4.50 4.95

pasulj beli - bean white kg 13.75 15.17 22.00 24.00 20.00 18.81

krompir-potato kg 2.00 2.10 1.90 2.75 2.00 2.15

šampinjoni-champignon kg 12.00 22.00 22.25 21.00 17.00 19.58

spanać-spinach kg 10.75 12.50 12.50 7.50 13.00 11.31

Kvantaši

Čakovec Osijek Rijeka Split Zagreb Hrvatska
kn/kg kn/kg kn/kg kn/kg kn/kg kn/kg

jabuka- ajdared -apple Idared kg 5.50 4.50 6.00 9.00 5.50 6.43

jabuka- zlatni delišes -apple Gold delishes kg 6.00 4.50 7.75 9.00 4.50 7.32

jabuka-Greni Smit-apple Granny Smith 6.50 4.50 8.75 9.00 5.50 8.50

kruške-pear kg 11.75 12.50 12.00 11.50 13.50 14.38

grožđe stolno bijelo-table grapes white kg 18.75 26.25 23.25 16.00 20.00 22.28

grožđe stolno crno -table grapes black kg 11.47 26.25 ---- 14.00 20.00 15.79

kiw i-kiw i kg 9.00 10.75 11.00 9.00 11.00 11.61

mandarina-tangerine kg 4.00 9.75 ---- 8.00 9.00 8.36

pomorandža-orange kg 9.00 10.50 9.00 11.50 9.50 9.41

limun-lemon kg 11.00 15.00 14.50 10.50 11.00 11.75

grejp-grapefruit kg ---- 12.50 11.50 13.00 14.00 12.53

banana-banana kg 8.50 9.00 7.50 7.50 8.00 8.50

paradajz-tomato kg 19.50 16.36 16.50 10.50 17.00 15.83

paprika šilja-pepper long shaped kg 27.50 20.00 ---- 10.00 22.50 18.06

paprika babura-pepper round shaped kg 25.00 19.50 19.50 10.00 22.50 21.15

patlidžan-eggplant kg ---- 20.00 18.00 14.00 20.00 17.00

krastavci salatni-cucumber large for salad kg 16.50 18.25 15.50 8.00 15.50 14.97

luk crni (crveni)-onion kg 4.25 4.25 6.00 6.25 6.50 6.20

luk beli-garlic kg 20.00 48.75 48.00 45.00 40.00 38.48

kupus -cabbage white kg 3.75 4.25 4.50 5.00 7.00 4.48

šargarepa-carrot kg 7.75 8.75 9.00 10.00 9.00 9.00

karfiol-cauliflower kg 11.25 12.25 9.25 9.50 11.00 10.70

pasulj beli - bean white kg 20.00 28.75 25.50 35.00 32.50 30.74

krompir-potato kg 2.50 3.25 4.25 5.00 3.50 3.77

šampinjoni-champignon kg 22.00 21.50 28.50 25.25 21.00 23.64

spanać-spinach kg ---- 14.50 16.25 16.50 15.50 15.76

Zelene


